
 

1 

Karina R.U.  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 
Av. Juan Pablo II s/n – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 
 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 (Trabajo remoto por distanciamiento social) 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
 

Nº 131-2022-CFCC/TR-DS 
Bellavista, marzo 4, 2022 

 

El Consejo de Facultad de Ciencias Contables, de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Visto, el Oficio N° 031-2022/EPCO-EV-FCC de fecha 03 de marzo del 2022, mediante el cual el Director 
(e) de la Escuela Profesional de Contabilidad, remite la Programación Académica 2022-A, para 
consideración y aprobación correspondiente.  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Artículo 180° numeral 180.4 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao aprobado por 
Resolución N°02-2015-AE del 02 de julio del 2015, dispone que es atribución del Consejo de Facultad 
aprobar y publicar la Programación Académica Semestral, los Planes Individuales de Trabajo de los 
docentes y los sílabos de todas las asignaturas ofrecidas, treinta (30) días calendarios antes del inicio 
de cada semestre académico; 
 
Que, el Artículo 64° del Reglamento General de Estudios de la Universidad Nacional del Callao,  
aprobado por Resolución de Consejo Universitario N° 185-2017-CU, establece que la Programación 
Académica Semestral, de cada Escuela Profesional y Unidad de Posgrado, es aprobado por el Consejo de 
Facultad a propuesta del Comité Directivo o Director de la Escuela Profesional y Unidad de Posgrado 
respectivamente, en coordinación con los Directores de los departamentos académicos. Su planificación, 
ejecución, control y dictamen es responsabilidad compartida del Consejo de Facultad, Escuela 
Profesional, Unidad de Posgrado y Departamento Académico en lo que les compete;     
 
Que, mediante el documento del visto Oficio N° 031-2022/EPCO-EV-FCC de fecha 03 de marzo del 2022, 
dirigido al Decano de la Facultad de Ciencias Contables, el Director (e) de la Escuela Profesional de 
Contabilidad Dr. Humberto Rubén Huanca Callasaca, remite en anexo adjunto la Programación 
Académica 2022-A  para su respectiva aprobación  por el Consejo de Facultad; 
 
Que, el artículo 5° del Decreto Legislativo Nº 1496 faculta a las Asambleas Universitarias, Consejos 
Universitarios, Consejos de Facultad y en general a cualquier órgano de gobierno de universidades 
públicas y privadas, para que realicen sesiones virtuales con la misma validez que una sesión presencial. 
Para ello, emplean medios electrónicos u otros de naturaleza similar que garanticen la comunicación, 
participación y el ejercicio de los derechos de voz y voto de sus miembros. Los medios utilizados para la 
realización de las sesiones virtuales deben garantizar la autenticidad y legitimidad de los acuerdos 
adoptados; 
 
Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria Virtual de fecha 04 de 
marzo 2022 y en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 180º del Estatuto 
de la Universidad Nacional del Callao; 
 
RESUELVE: 
 
1. APROBAR LA PROGRAMACIÓN ACADÉMICA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 

2022-A DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, PROPUESTA POR EL DIRECTOR (e) DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD, la misma que forma parte de la presente 
Resolución. 

 



 

2 

Karina R.U.  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 
Av. Juan Pablo II s/n – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 
 

 

 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
 (Trabajo remoto por distanciamiento social) 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
Nº 131-2022-CFCC/TR-DS 
Bellavista, marzo 4, 2022 

 
2. Remitir la presente Resolución a la Oficina de Registro y Archivo Académico, para la atención 

correspondiente. 
 
3. Transcribir la presente Resolución Vicerrectorado Administrativo, Oficina de Recursos Humanos, 

Órgano de Control Institucional, Dirección de Escuela Profesional de Contabilidad, Departamento 
Académico, Secretaria del Decanato, Miembros del Consejo de Facultad. 

 
Regístrese y comuníquese.- 
 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

01C FCC1A01CONSTITUCIÓN DESARROLLO Y DEFENSA NACIONAL -
CDL801 (PLAN 2016) 11:20 a 13:00Mié TSALOMON PRADO JORGE DITTER - 6520I CALLAO60 Borrador

FCC1A0111:20 a 13:00Vie

02C FCC1A0209:40 a 11:20Mié TCACEDA AYLLON ROGELIO CESAR - 2493 CALLAO60 Borrador

FCC1A0208:00 a 09:40Vie

04C FCC1A0116:20 a 18:00Mié T CALLAO60 Borrador

FCC1A0116:20 a 18:00Vie

01C FCC1A01CONTABILIDAD BÁSICA I - CCO101 (PLAN 2016) 08:00 a 10:30Lun TORDOÑEZ FERRO ANA CECILIA - 2410 CALLAO60 Borrador

FCC1A0108:00 a 09:40Mié

02C FCC1A0208:50 a 10:30Mar TMEREA LLANOS VICTOR MANUEL - 0565 CALLAO60 Borrador

FCC1A0210:30 a 13:00Jue

03C FCC4A1413:00 a 14:40Lun TORDOÑEZ FERRO ANA CECILIA - 2410 CALLAO52 Borrador

FCC4A1413:00 a 15:30Mié

04C FCC1A0115:30 a 17:10Lun TMEREA LLANOS VICTOR MANUEL - 0565 CALLAO60 Borrador

FCC1A0113:00 a 15:30Mié

01C FCC1A01DOCUMENTACIÓN Y REGISTROS CONTABLES -
CCO102 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Mar TQUIROZ PACHECO JUAN CARLOS ESTUARDO -

2816 CALLAO60 Borrador

FCC1A0108:00 a 09:40Jue

02C FCC1A0208:00 a 09:40Lun TROMERO DUEÑEZ LUIS EDUARDO - 8497 CALLAO60 Borrador

FCC1A0208:00 a 09:40Mié

04C FCC1A0113:00 a 16:20Vie TQUIROZ PACHECO JUAN CARLOS ESTUARDO -
2816 CALLAO60 Borrador

01C FCC1A01MATEMÁTICA BÁSICA I - CMT121 (PLAN 2016) 11:20 a 13:00Mar TSACIGA PALOMINO CESAR VIDAL - 0636 CALLAO60 Borrador

FCC1A0109:40 a 12:10Jue

02C FCC1A0211:20 a 13:00Lun TALCANTARA RAMIREZ MODESTO ROLAND -
0414 CALLAO60 Borrador

FCC1A0208:00 a 10:30Sáb

03C FCC4A1413:00 a 14:40Mar T CALLAO52 Borrador

FCC4A1413:00 a 15:30Jue

04C FCC3A0815:30 a 17:10Mar TSACIGA PALOMINO CESAR VIDAL - 0636 CALLAO60 Borrador

FCC3A0816:20 a 18:50Jue

01C FCC5A20METÓDICA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO - CHI132
(PLAN 2016) 09:40 a 11:20Mié TBARRUETO CASTILLO ENRIQUE OMAR - 6513 CALLAO52 Borrador

FCC5A2009:40 a 11:20Vie

02C FCC1A0209:40 a 11:20Lun THUAMAN RONDON LILIANA RUTH - 2883 CALLAO60 Borrador

 12Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

FCC1A0209:40 a 11:20Vie

04C FCC1A0113:00 a 16:20Jue T CALLAO60 Borrador

01C FCC1A01TALLER I - CTA101 (PLAN 2016) 08:00 a 10:30Sáb TGALVEZ RICSE DIANA RUTH - 5852 CALLAO60 Borrador

02C FCC1A0208:00 a 10:30Jue T CALLAO60 Borrador

04C FCC1A0110:30 a 13:00Sáb T CALLAO60 Borrador

01C FCC1A01TÉCNICAS DE ELOCUCIÓN Y REDACCIÓN - CHI131
(PLAN 2016) 10:30 a 12:10Lun TMESIAS RATTO ROSA VICTORIA - 2202 CALLAO60 Borrador

FCC1A0109:40 a 11:20Mié

02C FCC1A0210:30 a 12:10Mar T CALLAO60 Borrador

FCC1A0211:20 a 13:00Mié

04C FCC1A0312:10 a 13:50Lun T CALLAO60 Borrador

FCC1A0312:10 a 13:50Mar

01C FCC3A10ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN EMPRESARIAL - CAD141
(PLAN 2016) 08:00 a 09:40Lun TENCALADA BACA GLADYS - 4092II CALLAO52 Borrador

FCC3A1008:00 a 09:40Mié

02C FCC2A0709:40 a 11:20Lun TVILLALOBOS HUAMAN ALBERTO DANIEL - 6522 CALLAO60 Borrador

FCC2A0709:40 a 11:20Jue

03C FCC3A0808:00 a 09:40Mar TFERNANDEZ CHAPARRO MANUEL ERNESTO -
1370 CALLAO60 Borrador

FCC3A0808:00 a 09:40Jue

04C FCC2A0413:00 a 14:40Mié TVILLALOBOS HUAMAN ALBERTO DANIEL - 6522 CALLAO60 Borrador

FCC2A0414:40 a 16:20Vie

05C FCC2A0614:40 a 16:20Lun TPAJUELO MENDOZA EMILIANO RAUL - 2885 CALLAO52 Borrador

FCC2A0616:20 a 18:00Mié

01C FCC3A10CONTABILIDAD BÁSICA II - CCO103 (PLAN 2016) 10:30 a 13:00Lun TTORDOYA ROMERO HUMBERTO - 2974 CALLAO52 Borrador

FCC3A1010:30 a 12:10Mié

02C FCC2A0710:30 a 13:00Mar TROMERO DUEÑEZ LUIS EDUARDO - 8497 CALLAO60 Borrador

FCC2A0711:20 a 13:00Jue

03C FCC3A0809:40 a 11:20Mié TZAPATA URDIALES JUAN JORGE - 1938 CALLAO60 Borrador

FCC3A0808:00 a 10:30Vie

04C FCC2A0413:00 a 15:30Lun THUERTAS NIQUEN WALTER VICTOR - 2227 CALLAO60 Borrador

FCC2A0413:00 a 14:40Jue

05C FCC2A0613:00 a 14:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO52 Borrador

 12Pág. 2 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

FCC2A0613:00 a 15:30Vie

01C FCC3A10INTRODUCCIÓN AL DERECHO CONSTITUCIONAL Y
CIVIL - CDL802 (PLAN 2016) 09:40 a 13:00Jue TCACEDA AYLLON ROGELIO CESAR - 2493 CALLAO52 Borrador

02C FCC2A0708:00 a 09:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

FCC2A0708:00 a 09:40Jue

03C FCC3A0811:20 a 13:00Mar TSALOMON PRADO JORGE DITTER - 6520 CALLAO60 Borrador

FCC3A0811:20 a 13:00Jue

04C FCC2A0414:40 a 16:20Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

FCC2A0414:40 a 16:20Jue

05C FCC2A0614:40 a 16:20Mar TSALOMON PRADO JORGE DITTER - 6520 CALLAO52 Borrador

FCC2A0614:40 a 16:20Jue

01C FCC3A10LÓGICA Y FILOSOFÍA - CHI133 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO52 Borrador

FCC3A1008:00 a 09:40Vie

02C FCC2A0708:00 a 09:40Lun T CALLAO60 Borrador

FCC2A0708:00 a 09:40Vie

03C FCC3A0809:40 a 11:20Mar T CALLAO60 Borrador

FCC3A0809:40 a 11:20Jue

04C FCC2A0413:00 a 14:40Mar T CALLAO60 Borrador

FCC2A0413:00 a 14:40Vie

05C FCC2A0613:00 a 14:40Lun T CALLAO52 Borrador

FCC2A0613:00 a 14:40Jue

01C FCC3A10MATEMÁTICA BÁSICA II - CMT122 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Mar TSACIGA PALOMINO CESAR VIDAL - 0636 CALLAO52 Borrador

FCC3A1009:40 a 12:10Vie

02C FCC2A0708:00 a 10:30Mié TANICETO CAPRISTAN ANNE ELIZABETH - 2806 CALLAO60 Borrador

FCC2A0709:40 a 11:20Vie

03C FCC3A0808:00 a 10:30Lun TALCANTARA RAMIREZ MODESTO ROLAND -
0414 CALLAO60 Borrador

FCC3A0808:00 a 09:40Mié

04C FCC2A0415:30 a 18:00Mié TDE LA CRUZ GAONA EFRAIN PABLO - 1386 CALLAO60 Borrador

FCC2A0416:20 a 18:00Vie

05C FCC2A0616:20 a 18:00Lun T CALLAO52 Borrador

FCC2A0613:00 a 15:30Mié

 12Pág. 3 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

01C FCC3A10SOCIOLOGÍA ECONÓMICA - CHI134 (PLAN 2016) 11:20 a 14:40Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO52 Borrador

02C FCC5A2011:20 a 13:00Vie T CALLAO52 Borrador

FCC5A2008:00 a 09:40Sáb

03C FCC3A0811:20 a 13:00Lun TGARCIA BONILLA QUICIO ALBERTO - 8573 CALLAO60 Borrador

FCC3A0811:20 a 13:00Mié

04C FCC2A0416:20 a 18:00Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

FCC2A0416:20 a 18:00Jue

05C FCC2A0616:20 a 18:00Mar T CALLAO52 Borrador

FCC2A0616:20 a 18:00Jue

01C FCC3A10TALLER II - CTA102 (PLAN 2016) 08:00 a 10:30Sáb THURTADO VACALLA HAROLD - 8632 CALLAO52 Borrador

02C FCC2A0710:30 a 13:00Mié T CALLAO60 Borrador

03C FCC3A0810:30 a 13:00Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

04C FCC2A0415:30 a 18:00Lun THURTADO VACALLA HAROLD - 8632 CALLAO60 Borrador

05C FCC2A0615:30 a 18:00Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO52 Borrador

01C FCC2A06DERECHO COMERCIAL - CDL803 (PLAN 2016) 08:00 a 11:20Jue TMERMA MOLINA GUIDO - 2583III CALLAO52 Borrador

01C FCC2A06ECONOMÍA  I - CEC111 (PLAN 2016) 09:40 a 11:20Mié TPINGO ZAPATA MANUEL ENRRIQUE - 1710 CALLAO52 Borrador

FCC2A0609:40 a 11:20Vie

01C FCC2A06ESTADÍSTICA - CMT123 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Mar TANICETO CAPRISTAN ANNE ELIZABETH - 2806 CALLAO52 Borrador

FCC2A0608:00 a 09:40Vie

01C FCC1A03INGLES I - CIN301 (PLAN 2016) 11:20 a 13:00Jue TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

FCC1A0311:20 a 13:00Sáb

01C FCC2A06LIDERAZGO Y COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL -
CAD142 (PLAN 2016) 10:30 a 12:10Lun TENCALADA BACA GLADYS - 4092 CALLAO52 Borrador

FCC2A0611:20 a 13:00Mié

01C FCC2A06METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA -
CHI135 (PLAN 2016) 09:40 a 13:00Mar TFERNANDEZ CHAPARRO MANUEL ERNESTO -

1370 CALLAO52 Borrador

01C FCC2A06NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN
FINANCIERA I - CCO104 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Lun TZANS ARIMANA WALTER - 1246 CALLAO52 Borrador

FCC2A0608:00 a 09:40Mié

01C FCC2A05ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE LA PRODUCCIÓN -
CAD143 (PLAN 2016) 09:40 a 13:00Lun TBARRUETO CASTILLO ENRIQUE OMAR - 6513IV CALLAO60 Borrador

09C FCC4A1214:40 a 18:00Mar TPAJUELO MENDOZA EMILIANO RAUL - 2885 CALLAO60 Borrador

10C FCC3A0920:30 a 22:10Lun T CALLAO52 Borrador

FCC3A0919:40 a 21:20Mié

 12Pág. 4 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

09C FCC2A05CONTABILIDAD DE SOCIEDADES - CCO105 (PLAN
2016) 14:40 a 18:00Mié TZANS ARIMANA WALTER - 1246 CALLAO60 Borrador

10C FCC3A1018:00 a 21:20Mar TTORRES CARRERA LUCY EMILIA - 5569 CALLAO52 Borrador

01C FCC4A14DERECHO DEL TRABAJO - CDL804 (PLAN 2016) 08:50 a 12:10Sáb TJULCA BABARZY MIGUEL ANGEL - 2996 CALLAO52 Borrador

10C FCC5A2017:10 a 18:50Vie T CALLAO52 Borrador

FCC5A2014:40 a 16:20Sáb

11C FCC3A1118:50 a 22:10Vie T CALLAO60 Borrador

01C FCC2A05ECONOMÍA II - CEC112 (PLAN 2016) 08:00 a 11:20Jue TPINGO ZAPATA MANUEL ENRRIQUE - 1710 CALLAO60 Borrador

10C FCC3A1018:00 a 21:20Jue TCACEDA AYLLON ROGELIO CESAR - 2493 CALLAO52 Borrador

01C FCC2A05INGLES II - CIN302 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Mar TBRITTO GUTIERREZ GRACIELA NOEMI - 5976 CALLAO60 Borrador

FCC2A0508:00 a 09:40Vie

04C FCC3A1016:20 a 18:00Lun T CALLAO52 Borrador

FCC3A1013:00 a 14:40Mié

05C FCC2A0516:20 a 18:00Lun TCRUZADO PORTALANZA ANGELA IVONNE -
5850 CALLAO60 Borrador

FCC2A0513:00 a 14:40Mié

10C FCC3A0809:40 a 13:00Sáb T CALLAO60 Borrador

02C FCC2A04MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LOS NEGOCIOS -
CFZ121 (PLAN 2016) 09:40 a 11:20Mar TDE LA CRUZ GAONA EFRAIN PABLO - 1386 CALLAO60 Borrador

FCC2A0411:20 a 13:00Vie

09C FCC4A1613:00 a 16:20Jue T CALLAO60 Borrador

01C FCC2A05NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN
FINANCIERA II - CCO106 (PLAN 2016) 08:00 a 09:40Mié TSANCHEZ PANTA JUAN ROMAN - 2518 CALLAO60 Borrador

FCC2A0509:40 a 11:20Vie

04C FCC2A0514:40 a 18:00Vie TVERASTEGUI MATTOS LUIS ENRIQUE - 1369 CALLAO60 Borrador

10C FCC3A0818:00 a 19:40Lun TCABALLERO MONTANEZ RAUL WALTER - 1223 CALLAO60 Borrador

FCC3A0818:00 a 19:40Mié

04C FCC1A02CONTABILIDAD DE COSTOS I - CCT201 (PLAN 2016) 16:20 a 18:00Lun THERRERA MEL VICTOR HUGO - 2817V CALLAO60 Borrador

FCC1A0214:40 a 16:20Vie

10C FCC3A0918:00 a 19:40Lun THUAMAN RONDON LILIANA RUTH - 2883 CALLAO52 Borrador

FCC3A0918:00 a 19:40Mié

11C FCC3A1118:00 a 19:40Lun TRIMACHE INCA MARIBEL - 6095 CALLAO60 Borrador

FCC3A1118:00 a 19:40Mié

04C FCC4A13DERECHO TRIBUTARIO - CTB701 (PLAN 2016) 13:00 a 16:20Mié TMERMA MOLINA GUIDO - 2583 CALLAO60 Borrador

 12Pág. 5 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

09C FCC4A1613:00 a 16:20Mar T CALLAO60 Borrador

10C FCC4A1620:30 a 22:10Mar TSANCHEZ PANTA JUAN ROMAN - 2518 CALLAO60 Borrador

FCC4A1620:30 a 22:10Jue

04C FCC1A02ECONOMIA MONETARIA Y BANCARIA - CEC113 (PLAN
2016) 16:20 a 18:00Mar TPINGO ZAPATA MANUEL ENRRIQUE - 1710 CALLAO60 Borrador

FCC1A0216:20 a 18:00Jue

09C FCC3A1116:20 a 18:00Mar TGARCIA BONILLA QUICIO ALBERTO - 8573 CALLAO60 Borrador

FCC3A1116:20 a 18:00Jue

10C FCC5A1718:00 a 19:40Mar TPINGO ZAPATA MANUEL ENRRIQUE - 1710 CALLAO45 Borrador

FCC5A1719:40 a 21:20Mié

04C FCC2A05ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS CONTABLES I -
CCO107 (PLAN 2016) 13:00 a 16:20Jue TTORRES CARRERA LUCY EMILIA - 5569 CALLAO60 Borrador

10C FCC5A1708:00 a 09:40Jue TMENA SILVA MIGUEL - 8633 CALLAO45 Borrador

FCC5A1709:40 a 11:20Sáb

04C FCC4T01INGLES III - CIN303 (PLAN 2016) 16:20 a 18:00Mié TCRUZADO PORTALANZA ANGELA IVONNE -
5850 CALLAO60 Borrador

FCC4T0116:20 a 18:00Vie

09C FCC3A1116:20 a 18:00Mié TBRITTO GUTIERREZ GRACIELA NOEMI - 5976 CALLAO60 Borrador

FCC3A1116:20 a 18:00Vie

11C FCC2A0719:40 a 21:20Lun TCRUZADO PORTALANZA ANGELA IVONNE -
5850 CALLAO60 Borrador

FCC2A0708:00 a 09:40Sáb

09C FCC4A16MARKETING EMPRESARIAL - CAD144 (PLAN 2016) 13:00 a 16:20Lun TFERNANDEZ CHAPARRO MANUEL ERNESTO -
1370 CALLAO60 Borrador

10C FCC1A0318:00 a 21:20Vie TENCALADA BACA GLADYS - 4092 CALLAO60 Borrador

11C FCC2A0718:00 a 21:20Vie TPAJUELO MENDOZA EMILIANO RAUL - 2885 CALLAO60 Borrador

05C FCC4A13SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE I - CIC501
(PLAN 2016) 08:00 a 11:20Sáb TTAFUR ALEGRIA ESTHER ELEN  - 6168 CALLAO60 Borrador

06C FCC2A0411:20 a 14:40Sáb TANDRADE GARCIA MIGUEL ANGEL - 0008 CALLAO60 Borrador

09C FCC4A1613:00 a 16:20Mié TMENA SILVA MIGUEL - 8633 CALLAO60 Borrador

04C FCC3A10CONTABILIDAD DE COSTOS II - CCT202 (PLAN 2016) 13:00 a 16:20Jue THERRERA MEL VICTOR HUGO - 2817VI CALLAO52 Borrador

10C FCC4A1519:40 a 21:20Lun THUAMAN RONDON LILIANA RUTH - 2883 CALLAO52 Borrador

FCC4A1519:40 a 21:20Mié

11C FCC3A1119:40 a 21:20Lun TMENA SILVA MIGUEL - 8633 CALLAO60 Borrador

FCC3A1119:40 a 21:20Mié

04C FCC3A11CONTABILIDAD DE EMPRESAS COMERCIO EXTERIOR
(E) - CEL901 (PLAN 2016) 14:40 a 18:00Lun TSOSA RUIZ JOSE BALDUINO - 1713 CALLAO60 Borrador

 12Pág. 6 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

06C FCC3A0913:50 a 17:10Sáb TLEVANO SARMIENTO OSWALDO ISAIAS - 8963 CALLAO50 Borrador

09C FCC2A0714:40 a 18:00Lun TZAPATA URDIALES JUAN JORGE - 1938 CALLAO60 Borrador

04C FCC1A02CONTROL INTERNO Y SISTEMA NACIONAL DE
CONTROL  (E) - CEL902 (PLAN 2016) 13:00 a 16:20Mar TESPINOZA VASQUEZ GLADYS - 1747 CALLAO60 Borrador

09C FCC3A1113:00 a 16:20Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

04C FCC1A02ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS CONTABLES II -
CCO108 (PLAN 2016) 13:00 a 14:40Lun TTORRES CARRERA LUCY EMILIA - 5569 CALLAO60 Borrador

FCC1A0213:00 a 14:40Vie

09C FCC4A1414:40 a 18:00Vie TZAPATA URDIALES JUAN JORGE - 1938 CALLAO52 Borrador

10C FCC4A1518:00 a 19:40Lun THERRERA MEL VICTOR HUGO - 2817 CALLAO52 Borrador

FCC4A1518:00 a 19:40Mié

08C FCC3A11INGLES IV - CIN304 (PLAN 2016) 13:00 a 14:40Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

FCC3A1113:00 a 14:40Vie

09C FCC3A1013:00 a 16:20Mar T CALLAO52 Borrador

10C FCC1A0308:00 a 11:20Sáb TBRITTO GUTIERREZ GRACIELA NOEMI - 5976 CALLAO60 Borrador

11C FCC4T0108:00 a 11:20Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

04C FCC3A09MATEMATICA FINANCIERA Y ACTUARIAL - CFZ122
(PLAN 2016) 16:20 a 18:00Mar TPEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO - 2917 CALLAO52 Borrador

FCC3A0916:20 a 18:00Jue

10C FCC4T0119:40 a 21:20Mar TZANS ARIMANA WALTER - 1246 CALLAO60 Borrador

FCC4T0120:30 a 22:10Jue

04C FCC3A08PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO PRIVADO Y PÚBLICO -
CAD145 (PLAN 2016) 14:40 a 18:00Vie TFERNANDEZ CHAPARRO MANUEL ERNESTO -

1370 CALLAO60 Borrador

10C FCC4A1318:50 a 22:10Vie TRIMACHE INCA MARIBEL - 6095 CALLAO60 Borrador

11C FCC4A1418:50 a 22:10Vie THURTADO VACALLA HAROLD - 8632 CALLAO52 Borrador

04C FCC3A09TESIS I - CHI136 (PLAN 2016) 13:00 a 17:10Mié THUANCA CALLASACA HUMBERTO RUBEN - 6181 CALLAO52 Borrador

05C FCC3A0813:00 a 17:10Mié TVILLALOBOS MENESES BERTHA MILAGROS -
1256 CALLAO60 Borrador

10C FCC1A0318:00 a 19:40Mar TRUIZ RIVERA CESAR AUGUSTO - 2848 CALLAO60 Borrador

FCC1A0318:00 a 20:30Jue

09C FCC1A02
CONTABILIDAD DE EMPRESAS INDUSTRIALES,
COMERCIALES Y DE SERVICIOS  (E) - CEL903 (PLAN
2016)

13:00 a 16:20Mié TSANCHEZ PANTA JUAN ROMAN - 2518VII CALLAO60 Borrador

10C FCC4A1609:40 a 13:00Sáb TQUIROZ PACHECO JUAN CARLOS ESTUARDO -
2816 CALLAO60 Borrador

11C FCC2A0709:40 a 13:00Sáb TVILLALOBOS HUAMAN ALBERTO DANIEL - 6522 CALLAO60 Borrador

09C FCC4A14FINANZAS DE EMPRESAS I - CFZ123 (PLAN 2016) 16:20 a 18:00Lun TPAIVA CRUZ ROSAURA VENECIA - 5525 CALLAO52 Borrador

FCC4A1416:20 a 18:50Mié

 12Pág. 7 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

10C FCC1A0119:40 a 22:10Mar THUERTAS NIQUEN WALTER VICTOR - 2227 CALLAO60 Borrador

FCC1A0120:30 a 22:10Jue

11C FCC4A1519:40 a 22:10Mar TCARDENAS LARA NOEDING EDITH - 1712 CALLAO52 Borrador

FCC4A1520:30 a 22:10Jue

12C FCC4A1219:40 a 22:10Mar TZAPATA URDIALES JUAN JORGE - 1938 CALLAO60 Borrador

FCC4A1220:30 a 22:10Jue

09C FCC4A13NORMAS DE AUDITORÍA - CAU601 (PLAN 2016) 13:50 a 15:30Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

FCC4A1313:50 a 16:20Jue

11C FCC3A0820:30 a 22:10Lun TALVAREZ GUADALUPE EMMA ROSARIO - 1336 CALLAO60 Borrador

FCC3A0819:40 a 22:10Mié

12C FCC4A1220:30 a 22:10Lun TSOSA RUIZ JOSE BALDUINO - 1713 CALLAO60 Borrador

FCC4A1219:40 a 22:10Mié

09C FCC4A16NORMAS INTERNACIONALES PARA PYMES - CCO109
(PLAN 2016) 16:20 a 18:00Jue TLOAYZA BELLIDO JUAN EPIFANIO - 1948 CALLAO60 Borrador

FCC4A1612:10 a 13:50Vie

10C FCC4T0118:00 a 21:20Vie THERRERA MEL VICTOR HUGO - 2817 CALLAO60 Borrador

11C FCC1A0118:00 a 21:20Vie TANDRADE GARCIA MIGUEL ANGEL - 0008 CALLAO60 Borrador

09C FCC4A12SISTEMA CONCURSAL E INDECOPI  (E) - CEL904 (PLAN
2016) 13:00 a 16:20Mié TQUIROZ PACHECO JUAN CARLOS ESTUARDO -

2816 CALLAO60 Borrador

10C FCC4A1614:40 a 18:00Sáb TRIMACHE INCA MARIBEL - 6095 CALLAO60 Borrador

09C FCC4A13TESIS II - CHI137 (PLAN 2016) 13:00 a 17:10Mar TVILLALOBOS MENESES BERTHA MILAGROS -
1256 CALLAO60 Borrador

10C FCC4A1218:00 a 20:30Lun TARGOTE LAZON LINA - 6092 CALLAO60 Borrador

FCC4A1218:00 a 19:40Mié

12C FCC1A0118:00 a 22:10Sáb TANICETO CAPRISTAN ANNE ELIZABETH - 2806 CALLAO60 Borrador

09C FCC4A13TRIBUTOS I - CTB702 (PLAN 2016) 13:50 a 18:00Vie TLEON ZARATE ANA MERCEDES - 2947 CALLAO60 Borrador

10C FCC1A0218:00 a 19:40Mar TSANCHEZ PANTA JUAN ROMAN - 2518 CALLAO60 Borrador

FCC1A0218:00 a 20:30Jue

11C FCC4A1218:00 a 19:40Mar TCARDENAS LARA NOEDING EDITH - 1712 CALLAO60 Borrador

FCC4A1218:00 a 20:30Jue

09C FCC5A17AUDITORÍA FINANCIERA I - CAU602 (PLAN 2016) 13:50 a 15:30Lun TALVAREZ GUADALUPE EMMA ROSARIO - 1336VIII CALLAO45 Borrador

FCC5A1716:20 a 18:00Vie

10C FCC2A0719:40 a 21:20Mié TLOAYZA BELLIDO JUAN EPIFANIO - 1948 CALLAO60 Borrador

 12Pág. 8 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

FCC2A0713:00 a 14:40Sáb

11C FCC2A0618:00 a 21:20Sáb TPEZO MELENDEZ RONAL - 0938 CALLAO52 Borrador

12C FCC3A0908:00 a 11:20Sáb TLOAYZA BELLIDO JUAN EPIFANIO - 1948 CALLAO52 Borrador

09C FCC5A17CONTABILIDAD DE EMPRESAS DEL SISTEMA
FINANCIERO  (E) - CEL905 (PLAN 2016) 13:00 a 14:40Mié TTORDOYA ROMERO HUMBERTO - 2974 CALLAO45 Borrador

FCC5A1713:00 a 14:40Jue

10C FCC4T0118:00 a 19:40Mié TVERASTEGUI MATTOS LUIS ENRIQUE - 1369 CALLAO60 Borrador

FCC4T0111:20 a 13:00Sáb

11C FCC5A2018:00 a 19:40Mié TLEVANO SARMIENTO OSWALDO ISAIAS - 8963 CALLAO52 Borrador

FCC5A2011:20 a 13:00Sáb

09C FCC4A13FINANZAS DE EMPRESAS II - CFZ124 (PLAN 2016) 15:30 a 18:00Lun TVERASTEGUI MATTOS LUIS ENRIQUE - 1369 CALLAO60 Borrador

FCC4A1316:20 a 18:00Mié

11C FCC1A0118:00 a 19:40Mar THUERTAS NIQUEN WALTER VICTOR - 2227 CALLAO60 Borrador

FCC1A0118:00 a 20:30Jue

12C FCC2A0718:00 a 19:40Mar TPEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO - 2917 CALLAO60 Borrador

FCC2A0718:00 a 20:30Jue

09C FCC4A15GESTIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA I - CCG401 (PLAN
2016) 14:40 a 16:20Mié TREYES ZELADA MARCO ANTONIO - 0956 CALLAO52 Borrador

FCC4A1513:50 a 16:20Vie

10C FCC2A0619:40 a 22:10Mar T CALLAO52 Borrador

FCC2A0620:30 a 22:10Jue

11C FCC3A0819:40 a 22:10Mar TPOLO - LUZ ROSARIO - 2033 CALLAO60 Borrador

FCC3A0820:30 a 22:10Jue

12C FCC4A1319:40 a 22:10Mar TSOSA RUIZ JOSE BALDUINO - 1713 CALLAO60 Borrador

FCC4A1320:30 a 22:10Jue

09C FCC1A02REGÍMENES ESPECIALES DE TRIBUTOS  (E) - CEL906
(PLAN 2016) 11:20 a 14:40Sáb TPAIVA CRUZ ROSAURA VENECIA - 5525 CALLAO60 Borrador

10C FCC2A0518:00 a 21:20Mié TCARDENAS LARA NOEDING EDITH - 1712 CALLAO60 Borrador

09C FCC2A07TESIS III - CHI138 (PLAN 2016) 15:30 a 18:00Mar THUANCA CALLASACA HUMBERTO RUBEN - 6181 CALLAO60 Borrador

FCC2A0716:20 a 18:00Jue

10C FCC2A0618:00 a 22:10Vie TORDOÑEZ FERRO ANA CECILIA - 2410 CALLAO52 Borrador

11C FCC4A1618:00 a 22:10Vie TVILLALOBOS MENESES BERTHA MILAGROS -
1256 CALLAO60 Borrador

12C FCC1A0218:00 a 22:10Vie TPAIVA CRUZ ROSAURA VENECIA - 5525 CALLAO60 Borrador

 12Pág. 9 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

09C FCC4T01TRIBUTOS II - CTB703 (PLAN 2016) 13:00 a 15:30Mar TROMERO DUEÑEZ LUIS EDUARDO - 8497 CALLAO60 Borrador

FCC4T0114:40 a 16:20Jue

10C FCC4A1618:00 a 22:10Lun TVILELA JIMENEZ WILMER ARTURO - 1541 CALLAO60 Borrador

11C FCC4A1318:00 a 22:10Lun TLEON ZARATE ANA MERCEDES - 2947 CALLAO60 Borrador

09C FCC3A11AUDITORÍA FINANCIERA II - CAU604 (PLAN 2016) 13:00 a 14:40Mar TVILELA JIMENEZ WILMER ARTURO - 1541IX CALLAO60 Borrador

FCC3A1113:00 a 14:40Jue

10C FCC2A0618:00 a 19:40Lun TALVAREZ GUADALUPE EMMA ROSARIO - 1336 CALLAO52 Borrador

FCC2A0618:00 a 19:40Mié

11C FCC1A0118:00 a 19:40Lun TESPINOZA VASQUEZ GLADYS - 1747 CALLAO50 Borrador

FCC1A0118:00 a 19:40Mié

09C FCC3A10AUDITORÍA TRIBUTARIA - CAU603 (PLAN 2016) 13:50 a 15:30Lun TVILELA JIMENEZ WILMER ARTURO - 1541 CALLAO52 Borrador

FCC3A1014:40 a 16:20Mié

10C FCC4A1511:20 a 14:40Sáb T CALLAO52 Borrador

11C FCC3A1111:20 a 14:40Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO50 Borrador

12C FCC2A0518:50 a 22:10Vie TLEON MUÑOZ JUAN ANTONIO - 6517 CALLAO60 Borrador

10C FCC4A12CONTABILIDAD DE EMPRESAS EXTRACTIVAS Y
MANUFACTURERAS (E) - CEL907 (PLAN 2016) 08:00 a 11:20Sáb TVERASTEGUI MATTOS LUIS ENRIQUE - 1369 CALLAO60 Borrador

09C FCC3A11CONTABILIDAD GERENCIAL - CFZ125 (PLAN 2016) 14:40 a 16:20Mar TCABALLERO MONTANEZ RAUL WALTER - 1223 CALLAO60 Borrador

FCC3A1114:40 a 16:20Jue

10C FCC1A0219:40 a 21:20Lun T CALLAO60 Borrador

FCC1A0219:40 a 21:20Mié

11C FCC1A0119:40 a 21:20Lun TRIMACHE INCA MARIBEL - 6095 CALLAO50 Borrador

FCC1A0119:40 a 21:20Mié

09C FCC4A12GESTIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA II - CCG402 (PLAN
2016) 15:30 a 18:00Lun TVICENTE ALVA ROSARIO WIELICHE - 0724 CALLAO60 Borrador

FCC4A1216:20 a 18:00Mié

11C FCC2A0618:00 a 19:40Mar TPOLO - LUZ ROSARIO - 2033 CALLAO50 Borrador

FCC2A0618:00 a 20:30Jue

12C FCC4A1618:00 a 19:40Mar TVICENTE ALVA ROSARIO WIELICHE - 0724 CALLAO60 Borrador

FCC4A1618:00 a 20:30Jue

09C FCC4A16METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA CONTABLE  (E) -
CEL908 (PLAN 2016) 14:40 a 18:00Vie TTAFUR ALEGRIA ESTHER ELEN  - 6168 CALLAO60 Borrador

08C FCC5A20PRACTICAS PRE PROFESIONALES I  - CPP101 (PLAN
2016) 13:00 a 14:40Mié TLEON MUÑOZ JUAN ANTONIO - 6517 CALLAO52 Borrador

 12Pág. 10 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

FCC5A2013:00 a 14:40Vie

09C FCC4T0113:00 a 14:40Mié TROMERO DUEÑEZ LUIS EDUARDO - 8497 CALLAO60 Borrador

FCC4T0113:00 a 14:40Vie

11C FCC2A0414:40 a 18:00Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO50 Borrador

09C FCC1A03SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE II - CIC502
(PLAN 2016) 16:20 a 18:00Mar TTAFUR ALEGRIA ESTHER ELEN  - 6168 CALLAO60 Borrador

FCC1A0316:20 a 18:00Jue

10C FCC1A0319:40 a 21:20Mar TANDRADE GARCIA MIGUEL ANGEL - 0008 CALLAO60 Borrador

FCC1A0320:30 a 22:10Jue

11C FCC1A0219:40 a 21:20Mar TLEVANO SARMIENTO OSWALDO ISAIAS - 8963 CALLAO50 Borrador

FCC1A0220:30 a 22:10Jue

09C FCC2A07AUDITORÍA EMPRESARIAL - CAU607 (PLAN 2016) 13:00 a 14:40Mar TTAFUR ALEGRIA ESTHER ELEN  - 6168X CALLAO60 Borrador

FCC2A0713:00 a 14:40Jue

10C FCC4A1518:00 a 19:40Mar TARGOTE LAZON LINA - 6092 CALLAO52 Borrador

FCC4A1518:00 a 19:40Jue

11C FCC2A0418:00 a 19:40Mar TESPINOZA VASQUEZ GLADYS - 1747 CALLAO60 Borrador

FCC2A0418:00 a 19:40Jue

12C FCC4A1418:00 a 19:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO52 Borrador

FCC4A1418:00 a 19:40Jue

09C FCC2A07AUDITORÍA GUBERNAMENTAL - CAU605 (PLAN 2016) 13:00 a 14:40Lun TPEZO MELENDEZ RONAL - 0938 CALLAO60 Borrador

FCC2A0713:00 a 14:40Mié

11C FCC1A0318:00 a 21:20Mié TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

12C FCC4A1318:00 a 21:20Mié TPEZO MELENDEZ RONAL - 0938 CALLAO60 Borrador

09C FCC1A03ETICA - CHI139 (PLAN 2016) 14:40 a 16:20Mar TRUIZ RIVERA CESAR AUGUSTO - 2848 CALLAO60 Borrador

FCC1A0314:40 a 16:20Jue

10C FCC2A0418:00 a 21:20Lun T CALLAO60 Borrador

11C FCC1A0318:00 a 21:20Lun TPOLO - LUZ ROSARIO - 2033 CALLAO60 Borrador

13C FCC2A0518:00 a 21:20Lun TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

08C FCC5A20FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS -
CFZ126 (PLAN 2016) 14:40 a 16:20Lun TLEON MUÑOZ JUAN ANTONIO - 6517 CALLAO52 Borrador

FCC5A2014:40 a 16:20Mié

09C FCC1A0314:40 a 16:20Lun TLOAYZA BELLIDO JUAN EPIFANIO - 1948 CALLAO60 Borrador

 12Pág. 11 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

FCC1A0314:40 a 16:20Mié

10C FCC2A0408:00 a 11:20Sáb TENCALADA BACA GLADYS - 4092 CALLAO60 Borrador

10C FCC2A06GESTIÓN Y RIESGO EMPRESARIAL  (E) - CEL909 (PLAN
2016) 11:20 a 14:40Sáb TBARRUETO CASTILLO ENRIQUE OMAR - 6513 CALLAO52 Borrador

08C FCC5A20MERCADO DE VALORES  (E) - CEL910 (PLAN 2016) 16:20 a 18:00Lun TLEON MUÑOZ JUAN ANTONIO - 6517 CALLAO52 Borrador

FCC5A2016:20 a 18:00Mié

10C FCC4A12PERITAJE CONTABLE JUDICIAL Y TASACIONES - CAU606
(PLAN 2016) 18:00 a 21:20Vie TALVAREZ GUADALUPE EMMA ROSARIO - 1336 CALLAO60 Borrador

11C FCC3A1018:00 a 21:20Vie TARGOTE LAZON LINA - 6092 CALLAO52 Borrador

12C FCC2A0418:00 a 21:20Vie TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

10C FCC3A11PRACTICAS PRE PROFESIONALES II - CPP102 (PLAN
2016) 19:40 a 21:20Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

FCC3A1119:40 a 21:20Jue

11C FCC2A0519:40 a 21:20Mar TESPINOZA VASQUEZ GLADYS - 1747 CALLAO60 Borrador

FCC2A0519:40 a 21:20Jue

12C FCC4T0114:40 a 18:00Sáb TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

 12Pág. 12 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

1 ALCANTARA RAMIREZ MODESTO ROLAND -
0414 MATEMÁTICA BÁSICA I - CMT121 02C Lun 11:20 a 13:00 TFCC1A0201 2 CALLAO

02C Sáb 08:00 a 10:30 TFCC1A02 3

03C Mar 13:00 a 14:40 TFCC4A14 2

03C Jue 13:00 a 15:30 TFCC4A14 3

MATEMÁTICA BÁSICA II - CMT122 03C Lun 08:00 a 10:30 TFCC3A0802 3

03C Mié 08:00 a 09:40 TFCC3A08 2

2 ALVAREZ GUADALUPE EMMA ROSARIO -
1336 NORMAS DE AUDITORÍA - CAU601 11C Lun 20:30 a 22:10 TFCC3A0807 2 CALLAO

11C Mié 19:40 a 22:10 TFCC3A08 3

AUDITORÍA FINANCIERA I - CAU602 09C Lun 13:50 a 15:30 TFCC5A1708 2

09C Vie 16:20 a 18:00 TFCC5A17 2

AUDITORÍA FINANCIERA II - CAU604 10C Lun 18:00 a 19:40 TFCC2A0609 2

10C Mié 18:00 a 19:40 TFCC2A06 2

PERITAJE CONTABLE JUDICIAL Y TASACIONES - CAU606 10C Vie 18:00 a 21:20 TFCC4A1210 4

3 ANDRADE GARCIA MIGUEL ANGEL - 0008 SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE I - CIC501 06C Sáb 11:20 a 14:40 TFCC2A0405 4 CALLAO

NORMAS INTERNACIONALES PARA PYMES - CCO109 11C Vie 18:00 a 21:20 TFCC1A0107 4

SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE II - CIC502 10C Mar 19:40 a 21:20 TFCC1A0309 2

10C Jue 20:30 a 22:10 TFCC1A03 2

4 ANICETO CAPRISTAN ANNE ELIZABETH -
2806 MATEMÁTICA BÁSICA II - CMT122 02C Mié 08:00 a 10:30 TFCC2A0702 3 CALLAO

02C Vie 09:40 a 11:20 TFCC2A07 2

ESTADÍSTICA - CMT123 01C Mar 08:00 a 09:40 TFCC2A0603 2

01C Vie 08:00 a 09:40 TFCC2A06 2

TESIS II - CHI137 12C Sáb 18:00 a 22:10 TFCC1A0107 5

5 ARGOTE LAZON LINA - 6092 TESIS II - CHI137 10C Lun 18:00 a 20:30 TFCC4A1207 3 CALLAO

10C Mié 18:00 a 19:40 TFCC4A12 2

AUDITORÍA EMPRESARIAL - CAU607 10C Mar 18:00 a 19:40 TFCC4A1510 2

10C Jue 18:00 a 19:40 TFCC4A15 2

PERITAJE CONTABLE JUDICIAL Y TASACIONES - CAU606 11C Vie 18:00 a 21:20 TFCC3A10 4

6 BARRUETO CASTILLO ENRIQUE OMAR - 6513 METÓDICA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO - CHI132 01C Mié 09:40 a 11:20 TFCC5A2001 2 CALLAO

01C Vie 09:40 a 11:20 TFCC5A20 2

 14Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE LA PRODUCCIÓN -
CAD143 01C Lun 09:40 a 13:00 TFCC2A0504 4

GESTIÓN Y RIESGO EMPRESARIAL  (E) - CEL909 10C Sáb 11:20 a 14:40 TFCC2A0610 4

7 BRITTO GUTIERREZ GRACIELA NOEMI - 5976 INGLES II - CIN302 01C Mar 08:00 a 09:40 TFCC2A0504 2 CALLAO

01C Vie 08:00 a 09:40 TFCC2A05 2

04C Lun 16:20 a 18:00 TFCC3A10 2

04C Mié 13:00 a 14:40 TFCC3A10 2

INGLES III - CIN303 09C Mié 16:20 a 18:00 TFCC3A1105 2

09C Vie 16:20 a 18:00 TFCC3A11 2

INGLES IV - CIN304 10C Sáb 08:00 a 11:20 TFCC1A0306 4

8 CABALLERO MONTANEZ RAUL WALTER -
1223

NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN
FINANCIERA II - CCO106 10C Lun 18:00 a 19:40 TFCC3A0804 2 CALLAO

10C Mié 18:00 a 19:40 TFCC3A08 2

CONTABILIDAD GERENCIAL - CFZ125 09C Mar 14:40 a 16:20 TFCC3A1109 2

09C Jue 14:40 a 16:20 TFCC3A11 2

10C Lun 19:40 a 21:20 TFCC1A02 2

10C Mié 19:40 a 21:20 TFCC1A02 2

9 CACEDA AYLLON ROGELIO CESAR - 2493 CONSTITUCIÓN DESARROLLO Y DEFENSA NACIONAL -
CDL801 02C Mié 09:40 a 11:20 TFCC1A0201 2 CALLAO

02C Vie 08:00 a 09:40 TFCC1A02 2

04C Mié 16:20 a 18:00 TFCC1A01 2

04C Vie 16:20 a 18:00 TFCC1A01 2

INTRODUCCIÓN AL DERECHO CONSTITUCIONAL Y
CIVIL - CDL802 01C Jue 09:40 a 13:00 TFCC3A1002 4

ECONOMÍA II - CEC112 10C Jue 18:00 a 21:20 TFCC3A1004 4

10 CARDENAS LARA NOEDING EDITH - 1712 FINANZAS DE EMPRESAS I - CFZ123 11C Mar 19:40 a 22:10 TFCC4A1507 3 CALLAO

11C Jue 20:30 a 22:10 TFCC4A15 2

TRIBUTOS I - CTB702 11C Mar 18:00 a 19:40 TFCC4A12 2

11C Jue 18:00 a 20:30 TFCC4A12 3

REGÍMENES ESPECIALES DE TRIBUTOS  (E) - CEL906 10C Mié 18:00 a 21:20 TFCC2A0508 4

11 CRUZADO PORTALANZA ANGELA IVONNE -
5850 INGLES II - CIN302 05C Lun 16:20 a 18:00 TFCC2A0504 2 CALLAO

05C Mié 13:00 a 14:40 TFCC2A05 2

10C Sáb 09:40 a 13:00 TFCC3A08 4

 14Pág. 2 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

INGLES III - CIN303 04C Mié 16:20 a 18:00 TFCC4T0105 2

04C Vie 16:20 a 18:00 TFCC4T01 2

11C Lun 19:40 a 21:20 TFCC2A07 2

11C Sáb 08:00 a 09:40 TFCC2A07 2

12 DE LA CRUZ GAONA EFRAIN PABLO - 1386 MATEMÁTICA BÁSICA II - CMT122 04C Mié 15:30 a 18:00 TFCC2A0402 3 CALLAO

04C Vie 16:20 a 18:00 TFCC2A04 2

05C Lun 16:20 a 18:00 TFCC2A06 2

05C Mié 13:00 a 15:30 TFCC2A06 3

MÉTODOS CUANTITATIVOS PARA LOS NEGOCIOS -
CFZ121 02C Mar 09:40 a 11:20 TFCC2A0404 2

02C Vie 11:20 a 13:00 TFCC2A04 2

09C Jue 13:00 a 16:20 TFCC4A16 4

13 ENCALADA BACA GLADYS - 4092 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN EMPRESARIAL - CAD141 01C Lun 08:00 a 09:40 TFCC3A1002 2 CALLAO

01C Mié 08:00 a 09:40 TFCC3A10 2

LIDERAZGO Y COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL -
CAD142 01C Lun 10:30 a 12:10 TFCC2A0603 2

01C Mié 11:20 a 13:00 TFCC2A06 2

MARKETING EMPRESARIAL - CAD144 10C Vie 18:00 a 21:20 TFCC1A0305 4

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS -
CFZ126 10C Sáb 08:00 a 11:20 TFCC2A0410 4

14 ESPINOZA VASQUEZ GLADYS - 1747 CONTROL INTERNO Y SISTEMA NACIONAL DE
CONTROL  (E) - CEL902 04C Mar 13:00 a 16:20 TFCC1A0206 4 CALLAO

AUDITORÍA FINANCIERA II - CAU604 11C Lun 18:00 a 19:40 TFCC1A0109 2

11C Mié 18:00 a 19:40 TFCC1A01 2

AUDITORÍA EMPRESARIAL - CAU607 11C Mar 18:00 a 19:40 TFCC2A0410 2

11C Jue 18:00 a 19:40 TFCC2A04 2

PRACTICAS PRE PROFESIONALES II - CPP102 11C Mar 19:40 a 21:20 TFCC2A05 2

11C Jue 19:40 a 21:20 TFCC2A05 2

15 FERNANDEZ CHAPARRO MANUEL ERNESTO -
1370 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN EMPRESARIAL - CAD141 03C Mar 08:00 a 09:40 TFCC3A0802 2 CALLAO

03C Jue 08:00 a 09:40 TFCC3A08 2

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA -
CHI135 01C Mar 09:40 a 13:00 TFCC2A0603 4

MARKETING EMPRESARIAL - CAD144 09C Lun 13:00 a 16:20 TFCC4A1605 4

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO PRIVADO Y PÚBLICO -
CAD145 04C Vie 14:40 a 18:00 TFCC3A0806 4

 14Pág. 3 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

16 GALVEZ RICSE DIANA RUTH - 5852 TALLER I - CTA101 01C Sáb 08:00 a 10:30 TFCC1A0101 3 CALLAO

02C Jue 08:00 a 10:30 TFCC1A02 3

04C Sáb 10:30 a 13:00 TFCC1A01 3

17 GARCIA BONILLA QUICIO ALBERTO - 8573 SOCIOLOGÍA ECONÓMICA - CHI134 03C Lun 11:20 a 13:00 TFCC3A0802 2 CALLAO

03C Mié 11:20 a 13:00 TFCC3A08 2

ECONOMIA MONETARIA Y BANCARIA - CEC113 09C Mar 16:20 a 18:00 TFCC3A1105 2

09C Jue 16:20 a 18:00 TFCC3A11 2

18 HERRERA MEL VICTOR HUGO - 2817 CONTABILIDAD DE COSTOS I - CCT201 04C Lun 16:20 a 18:00 TFCC1A0205 2 CALLAO

04C Vie 14:40 a 16:20 TFCC1A02 2

CONTABILIDAD DE COSTOS II - CCT202 04C Jue 13:00 a 16:20 TFCC3A1006 4

ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS CONTABLES II -
CCO108 10C Lun 18:00 a 19:40 TFCC4A15 2

10C Mié 18:00 a 19:40 TFCC4A15 2

NORMAS INTERNACIONALES PARA PYMES - CCO109 10C Vie 18:00 a 21:20 TFCC4T0107 4

19 HUAMAN RONDON LILIANA RUTH - 2883 METÓDICA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO - CHI132 02C Lun 09:40 a 11:20 TFCC1A0201 2 CALLAO

02C Vie 09:40 a 11:20 TFCC1A02 2

04C Jue 13:00 a 16:20 TFCC1A01 4

CONTABILIDAD DE COSTOS I - CCT201 10C Lun 18:00 a 19:40 TFCC3A0905 2

10C Mié 18:00 a 19:40 TFCC3A09 2

CONTABILIDAD DE COSTOS II - CCT202 10C Lun 19:40 a 21:20 TFCC4A1506 2

10C Mié 19:40 a 21:20 TFCC4A15 2

20 HUANCA CALLASACA HUMBERTO RUBEN -
6181 TESIS I - CHI136 04C Mié 13:00 a 17:10 TFCC3A0906 5 CALLAO

TESIS III - CHI138 09C Mar 15:30 a 18:00 TFCC2A0708 3

09C Jue 16:20 a 18:00 TFCC2A07 2

21 HUERTAS NIQUEN WALTER VICTOR - 2227 CONTABILIDAD BÁSICA II - CCO103 04C Lun 13:00 a 15:30 TFCC2A0402 3 CALLAO

04C Jue 13:00 a 14:40 TFCC2A04 2

FINANZAS DE EMPRESAS I - CFZ123 10C Mar 19:40 a 22:10 TFCC1A0107 3

10C Jue 20:30 a 22:10 TFCC1A01 2

FINANZAS DE EMPRESAS II - CFZ124 11C Mar 18:00 a 19:40 TFCC1A0108 2

11C Jue 18:00 a 20:30 TFCC1A01 3

 14Pág. 4 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

22 HURTADO VACALLA HAROLD - 8632 TALLER II - CTA102 01C Sáb 08:00 a 10:30 TFCC3A1002 3 CALLAO

02C Mié 10:30 a 13:00 TFCC2A07 3

04C Lun 15:30 a 18:00 TFCC2A04 3

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO PRIVADO Y PÚBLICO -
CAD145 11C Vie 18:50 a 22:10 TFCC4A1406 4

23 JULCA BABARZY MIGUEL ANGEL - 2996 DERECHO DEL TRABAJO - CDL804 01C Sáb 08:50 a 12:10 TFCC4A1404 4 CALLAO

10C Vie 17:10 a 18:50 TFCC5A20 2

10C Sáb 14:40 a 16:20 TFCC5A20 2

11C Vie 18:50 a 22:10 TFCC3A11 4

24 LEON MUÑOZ JUAN ANTONIO - 6517 AUDITORÍA TRIBUTARIA - CAU603 12C Vie 18:50 a 22:10 TFCC2A0509 4 CALLAO

PRACTICAS PRE PROFESIONALES I  - CPP101 08C Mié 13:00 a 14:40 TFCC5A20 2

08C Vie 13:00 a 14:40 TFCC5A20 2

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS -
CFZ126 08C Lun 14:40 a 16:20 TFCC5A2010 2

08C Mié 14:40 a 16:20 TFCC5A20 2

MERCADO DE VALORES  (E) - CEL910 08C Lun 16:20 a 18:00 TFCC5A20 2

08C Mié 16:20 a 18:00 TFCC5A20 2

25 LEON ZARATE ANA MERCEDES - 2947 TRIBUTOS I - CTB702 09C Vie 13:50 a 18:00 TFCC4A1307 5 CALLAO

TRIBUTOS II - CTB703 11C Lun 18:00 a 22:10 TFCC4A1308 5

26 LEVANO SARMIENTO OSWALDO ISAIAS -
8963

CONTABILIDAD DE EMPRESAS COMERCIO EXTERIOR
(E) - CEL901 06C Sáb 13:50 a 17:10 TFCC3A0906 4 CALLAO

CONTABILIDAD DE EMPRESAS DEL SISTEMA
FINANCIERO  (E) - CEL905 11C Mié 18:00 a 19:40 TFCC5A2008 2

11C Sáb 11:20 a 13:00 TFCC5A20 2

SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE II - CIC502 11C Mar 19:40 a 21:20 TFCC1A0209 2

11C Jue 20:30 a 22:10 TFCC1A02 2

27 LOAYZA BELLIDO JUAN EPIFANIO - 1948 NORMAS INTERNACIONALES PARA PYMES - CCO109 09C Jue 16:20 a 18:00 TFCC4A1607 2 CALLAO

09C Vie 12:10 a 13:50 TFCC4A16 2

AUDITORÍA FINANCIERA I - CAU602 10C Mié 19:40 a 21:20 TFCC2A0708 2

10C Sáb 13:00 a 14:40 TFCC2A07 2

12C Sáb 08:00 a 11:20 TFCC3A09 4

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS -
CFZ126 09C Lun 14:40 a 16:20 TFCC1A0310 2

09C Mié 14:40 a 16:20 TFCC1A03 2

 14Pág. 5 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

28 MENA SILVA MIGUEL - 8633 ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS CONTABLES I -
CCO107 10C Jue 08:00 a 09:40 TFCC5A1705 2 CALLAO

10C Sáb 09:40 a 11:20 TFCC5A17 2

SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE I - CIC501 09C Mié 13:00 a 16:20 TFCC4A16 4

CONTABILIDAD DE COSTOS II - CCT202 11C Lun 19:40 a 21:20 TFCC3A1106 2

11C Mié 19:40 a 21:20 TFCC3A11 2

29 MEREA LLANOS VICTOR MANUEL - 0565 CONTABILIDAD BÁSICA I - CCO101 02C Mar 08:50 a 10:30 TFCC1A0201 2 CALLAO

02C Jue 10:30 a 13:00 TFCC1A02 3

04C Lun 15:30 a 17:10 TFCC1A01 2

04C Mié 13:00 a 15:30 TFCC1A01 3

30 MERMA MOLINA GUIDO - 2583 DERECHO COMERCIAL - CDL803 01C Jue 08:00 a 11:20 TFCC2A0603 4 CALLAO

DERECHO TRIBUTARIO - CTB701 04C Mié 13:00 a 16:20 TFCC4A1305 4

09C Mar 13:00 a 16:20 TFCC4A16 4

31 MESIAS RATTO ROSA VICTORIA - 2202 TÉCNICAS DE ELOCUCIÓN Y REDACCIÓN - CHI131 01C Lun 10:30 a 12:10 TFCC1A0101 2 CALLAO

01C Mié 09:40 a 11:20 TFCC1A01 2

02C Mar 10:30 a 12:10 TFCC1A02 2

02C Mié 11:20 a 13:00 TFCC1A02 2

04C Lun 12:10 a 13:50 TFCC1A03 2

04C Mar 12:10 a 13:50 TFCC1A03 2

32 ORDOÑEZ FERRO ANA CECILIA - 2410 CONTABILIDAD BÁSICA I - CCO101 01C Lun 08:00 a 10:30 TFCC1A0101 3 CALLAO

01C Mié 08:00 a 09:40 TFCC1A01 2

03C Lun 13:00 a 14:40 TFCC4A14 2

03C Mié 13:00 a 15:30 TFCC4A14 3

TESIS III - CHI138 10C Vie 18:00 a 22:10 TFCC2A0608 5

33 PAIVA CRUZ ROSAURA VENECIA - 5525 FINANZAS DE EMPRESAS I - CFZ123 09C Lun 16:20 a 18:00 TFCC4A1407 2 CALLAO

09C Mié 16:20 a 18:50 TFCC4A14 3

REGÍMENES ESPECIALES DE TRIBUTOS  (E) - CEL906 09C Sáb 11:20 a 14:40 TFCC1A0208 4

TESIS III - CHI138 12C Vie 18:00 a 22:10 TFCC1A02 5

34 PAJUELO MENDOZA EMILIANO RAUL - 2885 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN EMPRESARIAL - CAD141 05C Lun 14:40 a 16:20 TFCC2A0602 2 CALLAO

05C Mié 16:20 a 18:00 TFCC2A06 2

 14Pág. 6 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE LA PRODUCCIÓN -
CAD143 09C Mar 14:40 a 18:00 TFCC4A1204 4

10C Lun 20:30 a 22:10 TFCC3A09 2

10C Mié 19:40 a 21:20 TFCC3A09 2

MARKETING EMPRESARIAL - CAD144 11C Vie 18:00 a 21:20 TFCC2A0705 4

35 PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO - 2917 MATEMATICA FINANCIERA Y ACTUARIAL - CFZ122 04C Mar 16:20 a 18:00 TFCC3A0906 2 CALLAO

04C Jue 16:20 a 18:00 TFCC3A09 2

FINANZAS DE EMPRESAS II - CFZ124 12C Mar 18:00 a 19:40 TFCC2A0708 2

12C Jue 18:00 a 20:30 TFCC2A07 3

36 PEZO MELENDEZ RONAL - 0938 AUDITORÍA FINANCIERA I - CAU602 11C Sáb 18:00 a 21:20 TFCC2A0608 4 CALLAO

AUDITORÍA GUBERNAMENTAL - CAU605 09C Lun 13:00 a 14:40 TFCC2A0710 2

09C Mié 13:00 a 14:40 TFCC2A07 2

12C Mié 18:00 a 21:20 TFCC4A13 4

37 PINGO ZAPATA MANUEL ENRRIQUE - 1710 ECONOMÍA  I - CEC111 01C Mié 09:40 a 11:20 TFCC2A0603 2 CALLAO

01C Vie 09:40 a 11:20 TFCC2A06 2

ECONOMÍA II - CEC112 01C Jue 08:00 a 11:20 TFCC2A0504 4

ECONOMIA MONETARIA Y BANCARIA - CEC113 04C Mar 16:20 a 18:00 TFCC1A0205 2

04C Jue 16:20 a 18:00 TFCC1A02 2

10C Mar 18:00 a 19:40 TFCC5A17 2

10C Mié 19:40 a 21:20 TFCC5A17 2

38 POLO - LUZ ROSARIO - 2033 GESTIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA I - CCG401 11C Mar 19:40 a 22:10 TFCC3A0808 3 CALLAO

11C Jue 20:30 a 22:10 TFCC3A08 2

GESTIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA II - CCG402 11C Mar 18:00 a 19:40 TFCC2A0609 2

11C Jue 18:00 a 20:30 TFCC2A06 3

ETICA - CHI139 11C Lun 18:00 a 21:20 TFCC1A0310 4

39 POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CONTABILIDAD BÁSICA II - CCO103 05C Mar 13:00 a 14:40 TFCC2A0602 2 CALLAO

05C Vie 13:00 a 15:30 TFCC2A06 3

INTRODUCCIÓN AL DERECHO CONSTITUCIONAL Y
CIVIL - CDL802 02C Mar 08:00 a 09:40 TFCC2A07 2

02C Jue 08:00 a 09:40 TFCC2A07 2

04C Mar 14:40 a 16:20 TFCC2A04 2

 14Pág. 7 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

04C Jue 14:40 a 16:20 TFCC2A04 2

LÓGICA Y FILOSOFÍA - CHI133 01C Jue 08:00 a 09:40 TFCC3A10 2

01C Vie 08:00 a 09:40 TFCC3A10 2

02C Lun 08:00 a 09:40 TFCC2A07 2

02C Vie 08:00 a 09:40 TFCC2A07 2

03C Mar 09:40 a 11:20 TFCC3A08 2

03C Jue 09:40 a 11:20 TFCC3A08 2

04C Mar 13:00 a 14:40 TFCC2A04 2

04C Vie 13:00 a 14:40 TFCC2A04 2

05C Lun 13:00 a 14:40 TFCC2A06 2

05C Jue 13:00 a 14:40 TFCC2A06 2

SOCIOLOGÍA ECONÓMICA - CHI134 01C Sáb 11:20 a 14:40 TFCC3A10 4

02C Vie 11:20 a 13:00 TFCC5A20 2

02C Sáb 08:00 a 09:40 TFCC5A20 2

04C Mar 16:20 a 18:00 TFCC2A04 2

04C Jue 16:20 a 18:00 TFCC2A04 2

05C Mar 16:20 a 18:00 TFCC2A06 2

05C Jue 16:20 a 18:00 TFCC2A06 2

TALLER II - CTA102 03C Vie 10:30 a 13:00 TFCC3A08 3

05C Vie 15:30 a 18:00 TFCC2A06 3

INGLES I - CIN301 01C Jue 11:20 a 13:00 TFCC1A0303 2

01C Sáb 11:20 a 13:00 TFCC1A03 2

CONTROL INTERNO Y SISTEMA NACIONAL DE
CONTROL  (E) - CEL902 09C Mié 13:00 a 16:20 TFCC3A1106 4

INGLES IV - CIN304 08C Lun 13:00 a 14:40 TFCC3A11 2

08C Vie 13:00 a 14:40 TFCC3A11 2

09C Mar 13:00 a 16:20 TFCC3A10 4

11C Sáb 08:00 a 11:20 TFCC4T01 4

NORMAS DE AUDITORÍA - CAU601 09C Lun 13:50 a 15:30 TFCC4A1307 2

09C Jue 13:50 a 16:20 TFCC4A13 3

 14Pág. 8 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

AUDITORÍA TRIBUTARIA - CAU603 11C Sáb 11:20 a 14:40 TFCC3A1109 4

PRACTICAS PRE PROFESIONALES I  - CPP101 11C Sáb 14:40 a 18:00 TFCC2A04 4

AUDITORÍA EMPRESARIAL - CAU607 12C Mar 18:00 a 19:40 TFCC4A1410 2

12C Jue 18:00 a 19:40 TFCC4A14 2

AUDITORÍA GUBERNAMENTAL - CAU605 11C Mié 18:00 a 21:20 TFCC1A03 4

ETICA - CHI139 13C Lun 18:00 a 21:20 TFCC2A05 4

PERITAJE CONTABLE JUDICIAL Y TASACIONES - CAU606 12C Vie 18:00 a 21:20 TFCC2A04 4

PRACTICAS PRE PROFESIONALES II - CPP102 10C Mar 19:40 a 21:20 TFCC3A11 2

10C Jue 19:40 a 21:20 TFCC3A11 2

12C Sáb 14:40 a 18:00 TFCC4T01 4

40 QUIROZ PACHECO JUAN CARLOS ESTUARDO
- 2816

DOCUMENTACIÓN Y REGISTROS CONTABLES -
CCO102 01C Mar 08:00 a 09:40 TFCC1A0101 2 CALLAO

01C Jue 08:00 a 09:40 TFCC1A01 2

04C Vie 13:00 a 16:20 TFCC1A01 4

CONTABILIDAD DE EMPRESAS INDUSTRIALES,
COMERCIALES Y DE SERVICIOS  (E) - CEL903 10C Sáb 09:40 a 13:00 TFCC4A1607 4

SISTEMA CONCURSAL E INDECOPI  (E) - CEL904 09C Mié 13:00 a 16:20 TFCC4A12 4

41 REYES ZELADA MARCO ANTONIO - 0956 GESTIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA I - CCG401 09C Mié 14:40 a 16:20 TFCC4A1508 2 CALLAO

09C Vie 13:50 a 16:20 TFCC4A15 3

10C Mar 19:40 a 22:10 TFCC2A06 3

10C Jue 20:30 a 22:10 TFCC2A06 2

42 RIMACHE INCA MARIBEL - 6095 CONTABILIDAD DE COSTOS I - CCT201 11C Lun 18:00 a 19:40 TFCC3A1105 2 CALLAO

11C Mié 18:00 a 19:40 TFCC3A11 2

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO PRIVADO Y PÚBLICO -
CAD145 10C Vie 18:50 a 22:10 TFCC4A1306 4

SISTEMA CONCURSAL E INDECOPI  (E) - CEL904 10C Sáb 14:40 a 18:00 TFCC4A1607 4

CONTABILIDAD GERENCIAL - CFZ125 11C Lun 19:40 a 21:20 TFCC1A0109 2

11C Mié 19:40 a 21:20 TFCC1A01 2

43 ROMERO DUEÑEZ LUIS EDUARDO - 8497 DOCUMENTACIÓN Y REGISTROS CONTABLES -
CCO102 02C Lun 08:00 a 09:40 TFCC1A0201 2 CALLAO

02C Mié 08:00 a 09:40 TFCC1A02 2

CONTABILIDAD BÁSICA II - CCO103 02C Mar 10:30 a 13:00 TFCC2A0702 3

02C Jue 11:20 a 13:00 TFCC2A07 2

 14Pág. 9 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

TRIBUTOS II - CTB703 09C Mar 13:00 a 15:30 TFCC4T0108 3

09C Jue 14:40 a 16:20 TFCC4T01 2

PRACTICAS PRE PROFESIONALES I  - CPP101 09C Mié 13:00 a 14:40 TFCC4T0109 2

09C Vie 13:00 a 14:40 TFCC4T01 2

44 RUIZ RIVERA CESAR AUGUSTO - 2848 TESIS I - CHI136 10C Mar 18:00 a 19:40 TFCC1A0306 2 CALLAO

10C Jue 18:00 a 20:30 TFCC1A03 3

ETICA - CHI139 09C Mar 14:40 a 16:20 TFCC1A0310 2

09C Jue 14:40 a 16:20 TFCC1A03 2

10C Lun 18:00 a 21:20 TFCC2A04 4

45 SACIGA PALOMINO CESAR VIDAL - 0636 MATEMÁTICA BÁSICA I - CMT121 01C Mar 11:20 a 13:00 TFCC1A0101 2 CALLAO

01C Jue 09:40 a 12:10 TFCC1A01 3

04C Mar 15:30 a 17:10 TFCC3A08 2

04C Jue 16:20 a 18:50 TFCC3A08 3

MATEMÁTICA BÁSICA II - CMT122 01C Mar 08:00 a 09:40 TFCC3A1002 2

01C Vie 09:40 a 12:10 TFCC3A10 3

46 SALOMON PRADO JORGE DITTER - 6520 CONSTITUCIÓN DESARROLLO Y DEFENSA NACIONAL -
CDL801 01C Mié 11:20 a 13:00 TFCC1A0101 2 CALLAO

01C Vie 11:20 a 13:00 TFCC1A01 2

INTRODUCCIÓN AL DERECHO CONSTITUCIONAL Y
CIVIL - CDL802 03C Mar 11:20 a 13:00 TFCC3A0802 2

03C Jue 11:20 a 13:00 TFCC3A08 2

05C Mar 14:40 a 16:20 TFCC2A06 2

05C Jue 14:40 a 16:20 TFCC2A06 2

47 SANCHEZ PANTA JUAN ROMAN - 2518 NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN
FINANCIERA II - CCO106 01C Mié 08:00 a 09:40 TFCC2A0504 2 CALLAO

01C Vie 09:40 a 11:20 TFCC2A05 2

DERECHO TRIBUTARIO - CTB701 10C Mar 20:30 a 22:10 TFCC4A1605 2

10C Jue 20:30 a 22:10 TFCC4A16 2

CONTABILIDAD DE EMPRESAS INDUSTRIALES,
COMERCIALES Y DE SERVICIOS  (E) - CEL903 09C Mié 13:00 a 16:20 TFCC1A0207 4

TRIBUTOS I - CTB702 10C Mar 18:00 a 19:40 TFCC1A02 2

10C Jue 18:00 a 20:30 TFCC1A02 3

48 SOSA RUIZ JOSE BALDUINO - 1713 CONTABILIDAD DE EMPRESAS COMERCIO EXTERIOR
(E) - CEL901 04C Lun 14:40 a 18:00 TFCC3A1106 4 CALLAO

 14Pág. 10 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

NORMAS DE AUDITORÍA - CAU601 12C Lun 20:30 a 22:10 TFCC4A1207 2

12C Mié 19:40 a 22:10 TFCC4A12 3

GESTIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA I - CCG401 12C Mar 19:40 a 22:10 TFCC4A1308 3

12C Jue 20:30 a 22:10 TFCC4A13 2

49 TAFUR ALEGRIA ESTHER ELEN  - 6168 SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE I - CIC501 05C Sáb 08:00 a 11:20 TFCC4A1305 4 CALLAO

METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA CONTABLE  (E) -
CEL908 09C Vie 14:40 a 18:00 TFCC4A1609 4

SISTEMAS DE INFORMACIÓN CONTABLE II - CIC502 09C Mar 16:20 a 18:00 TFCC1A03 2

09C Jue 16:20 a 18:00 TFCC1A03 2

AUDITORÍA EMPRESARIAL - CAU607 09C Mar 13:00 a 14:40 TFCC2A0710 2

09C Jue 13:00 a 14:40 TFCC2A07 2

50 TORDOYA ROMERO HUMBERTO - 2974 CONTABILIDAD BÁSICA II - CCO103 01C Lun 10:30 a 13:00 TFCC3A1002 3 CALLAO

01C Mié 10:30 a 12:10 TFCC3A10 2

CONTABILIDAD DE EMPRESAS DEL SISTEMA
FINANCIERO  (E) - CEL905 09C Mié 13:00 a 14:40 TFCC5A1708 2

09C Jue 13:00 a 14:40 TFCC5A17 2

51 TORRES CARRERA LUCY EMILIA - 5569 CONTABILIDAD DE SOCIEDADES - CCO105 10C Mar 18:00 a 21:20 TFCC3A1004 4 CALLAO

ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS CONTABLES I -
CCO107 04C Jue 13:00 a 16:20 TFCC2A0505 4

ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS CONTABLES II -
CCO108 04C Lun 13:00 a 14:40 TFCC1A0206 2

04C Vie 13:00 a 14:40 TFCC1A02 2

52 VERASTEGUI MATTOS LUIS ENRIQUE - 1369 NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN
FINANCIERA II - CCO106 04C Vie 14:40 a 18:00 TFCC2A0504 4 CALLAO

CONTABILIDAD DE EMPRESAS DEL SISTEMA
FINANCIERO  (E) - CEL905 10C Mié 18:00 a 19:40 TFCC4T0108 2

10C Sáb 11:20 a 13:00 TFCC4T01 2

FINANZAS DE EMPRESAS II - CFZ124 09C Lun 15:30 a 18:00 TFCC4A13 3

09C Mié 16:20 a 18:00 TFCC4A13 2

CONTABILIDAD DE EMPRESAS EXTRACTIVAS Y
MANUFACTURERAS (E) - CEL907 10C Sáb 08:00 a 11:20 TFCC4A1209 4

53 VICENTE ALVA ROSARIO WIELICHE - 0724 GESTIÓN Y CONTABILIDAD PÚBLICA II - CCG402 09C Lun 15:30 a 18:00 TFCC4A1209 3 CALLAO

09C Mié 16:20 a 18:00 TFCC4A12 2

12C Mar 18:00 a 19:40 TFCC4A16 2

12C Jue 18:00 a 20:30 TFCC4A16 3

54 VILELA JIMENEZ WILMER ARTURO - 1541 TRIBUTOS II - CTB703 10C Lun 18:00 a 22:10 TFCC4A1608 5 CALLAO

 14Pág. 11 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES

ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD
HORARIOS POR DOCENTE 2022A

CURSON° AULASECCIÓN DÍA HORA TIPODOCENTE CICLO N° HORAS COMPARTIDO MÓDULO SEDE

AUDITORÍA FINANCIERA II - CAU604 09C Mar 13:00 a 14:40 TFCC3A1109 2

09C Jue 13:00 a 14:40 TFCC3A11 2

AUDITORÍA TRIBUTARIA - CAU603 09C Lun 13:50 a 15:30 TFCC3A10 2

09C Mié 14:40 a 16:20 TFCC3A10 2

10C Sáb 11:20 a 14:40 TFCC4A15 4

55 VILLALOBOS HUAMAN ALBERTO DANIEL -
6522 ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN EMPRESARIAL - CAD141 02C Lun 09:40 a 11:20 TFCC2A0702 2 CALLAO

02C Jue 09:40 a 11:20 TFCC2A07 2

04C Mié 13:00 a 14:40 TFCC2A04 2

04C Vie 14:40 a 16:20 TFCC2A04 2

CONTABILIDAD DE EMPRESAS INDUSTRIALES,
COMERCIALES Y DE SERVICIOS  (E) - CEL903 11C Sáb 09:40 a 13:00 TFCC2A0707 4

56 VILLALOBOS MENESES BERTHA MILAGROS -
1256 TESIS I - CHI136 05C Mié 13:00 a 17:10 TFCC3A0806 5 CALLAO

TESIS II - CHI137 09C Mar 13:00 a 17:10 TFCC4A1307 5

TESIS III - CHI138 11C Vie 18:00 a 22:10 TFCC4A1608 5

57 ZANS ARIMANA WALTER - 1246 NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN
FINANCIERA I - CCO104 01C Lun 08:00 a 09:40 TFCC2A0603 2 CALLAO

01C Mié 08:00 a 09:40 TFCC2A06 2

CONTABILIDAD DE SOCIEDADES - CCO105 09C Mié 14:40 a 18:00 TFCC2A0504 4

MATEMATICA FINANCIERA Y ACTUARIAL - CFZ122 10C Mar 19:40 a 21:20 TFCC4T0106 2

10C Jue 20:30 a 22:10 TFCC4T01 2

58 ZAPATA URDIALES JUAN JORGE - 1938 CONTABILIDAD BÁSICA II - CCO103 03C Mié 09:40 a 11:20 TFCC3A0802 2 CALLAO

03C Vie 08:00 a 10:30 TFCC3A08 3

CONTABILIDAD DE EMPRESAS COMERCIO EXTERIOR
(E) - CEL901 09C Lun 14:40 a 18:00 TFCC2A0706 4

ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS CONTABLES II -
CCO108 09C Vie 14:40 a 18:00 TFCC4A14 4

FINANZAS DE EMPRESAS I - CFZ123 12C Mar 19:40 a 22:10 TFCC4A1207 3

12C Jue 20:30 a 22:10 TFCC4A12 2

 14Pág. 12 de



TOTAL
DOCENTE

HORAS CURSOS

ALCANTARA RAMIREZ MODESTO ROLAND - 0414 15 2

ALVAREZ GUADALUPE EMMA ROSARIO - 1336 17 4

ANDRADE GARCIA MIGUEL ANGEL - 0008 12 3

ANICETO CAPRISTAN ANNE ELIZABETH - 2806 14 3

ARGOTE LAZON LINA - 6092 13 3

BARRUETO CASTILLO ENRIQUE OMAR - 6513 12 3

BRITTO GUTIERREZ GRACIELA NOEMI - 5976 16 3

CABALLERO MONTANEZ RAUL WALTER - 1223 12 2

CACEDA AYLLON ROGELIO CESAR - 2493 16 3

CARDENAS LARA NOEDING EDITH - 1712 14 3

CRUZADO PORTALANZA ANGELA IVONNE - 5850 16 2

DE LA CRUZ GAONA EFRAIN PABLO - 1386 18 2

ENCALADA BACA GLADYS - 4092 16 4

ESPINOZA VASQUEZ GLADYS - 1747 16 4

FERNANDEZ CHAPARRO MANUEL ERNESTO - 1370 16 4

GALVEZ RICSE DIANA RUTH - 5852 9 1

GARCIA BONILLA QUICIO ALBERTO - 8573 8 2

HERRERA MEL VICTOR HUGO - 2817 16 4

HUAMAN RONDON LILIANA RUTH - 2883 16 3

HUANCA CALLASACA HUMBERTO RUBEN - 6181 10 2

HUERTAS NIQUEN WALTER VICTOR - 2227 15 3

HURTADO VACALLA HAROLD - 8632 13 2

JULCA BABARZY MIGUEL ANGEL - 2996 12 1

LEON MUÑOZ JUAN ANTONIO - 6517 16 4

LEON ZARATE ANA MERCEDES - 2947 10 2

LEVANO SARMIENTO OSWALDO ISAIAS - 8963 12 3

LOAYZA BELLIDO JUAN EPIFANIO - 1948 16 3

MENA SILVA MIGUEL - 8633 12 3

MEREA LLANOS VICTOR MANUEL - 0565 10 1

MERMA MOLINA GUIDO - 2583 12 2

MESIAS RATTO ROSA VICTORIA - 2202 12 1

ORDOÑEZ FERRO ANA CECILIA - 2410 15 2



TOTAL
DOCENTE

HORAS CURSOS

PAIVA CRUZ ROSAURA VENECIA - 5525 14 3

PAJUELO MENDOZA EMILIANO RAUL - 2885 16 3

PEÑA HUAMAN ROGER HERNANDO - 2917 9 2

PEZO MELENDEZ RONAL - 0938 12 2

PINGO ZAPATA MANUEL ENRRIQUE - 1710 16 3

POLO - LUZ ROSARIO - 2033 14 3

POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 112 16

QUIROZ PACHECO JUAN CARLOS ESTUARDO - 2816 16 3

REYES ZELADA MARCO ANTONIO - 0956 10 1

RIMACHE INCA MARIBEL - 6095 16 4

ROMERO DUEÑEZ LUIS EDUARDO - 8497 18 4

RUIZ RIVERA CESAR AUGUSTO - 2848 13 2

SACIGA PALOMINO CESAR VIDAL - 0636 15 2

SALOMON PRADO JORGE DITTER - 6520 12 2

SANCHEZ PANTA JUAN ROMAN - 2518 17 4

SOSA RUIZ JOSE BALDUINO - 1713 14 3

TAFUR ALEGRIA ESTHER ELEN  - 6168 16 4

TORDOYA ROMERO HUMBERTO - 2974 9 2

TORRES CARRERA LUCY EMILIA - 5569 12 3

VERASTEGUI MATTOS LUIS ENRIQUE - 1369 17 4

VICENTE ALVA ROSARIO WIELICHE - 0724 10 1

VILELA JIMENEZ WILMER ARTURO - 1541 17 3

VILLALOBOS HUAMAN ALBERTO DANIEL - 6522 12 2

VILLALOBOS MENESES BERTHA MILAGROS - 1256 15 3

ZANS ARIMANA WALTER - 1246 12 3

ZAPATA URDIALES JUAN JORGE - 1938 18 4

Total de Docentes : 58

Total de Cursos : 73



 

 
 
 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”  
 

Bellavista, 03 de marzo 2022 

 

OFICIO N° 031-2022/EPCO-EV-FCC 
 

Señor 
DR. FREDY VICENTE SALAZAR SANDOVAL 
Decano de la Facultad de Ciencias 
Contables de la UNAC 
Presente. –  

 
ASUNTO : PROGRAMACION ACADÉMICA 2022-A 

De mi consideración: 
 

Es grato dirigirme a usted para saludarle cordialmente y, con relación al asunto indicado 
informarle que el 02 de marzo 2022, en sesión del Comité Directivo de la Escuela Profesional se 
aprobó la propuesta de la Programación Académica 2022-A; la misma que ha sido elaborado en 
coordinación con la Dirección del Departamento Académico. 

 
En tal sentido, se remite la PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022-A, para consideración y 
aprobación del Consejo de Facultad. (art. 64° Reglamento Estudios). 
 
Sin otro particular, es propicia la ocasión para renovarle los sentimientos de mi mayor consideración y 
estima personal. 
 

Atentamente, 

 

 
 

NA/SA 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Dr. CPC. Humberto R. Huanca Callasaca 

Director (e) de Escuela Profesional de 
Contabilidad 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Dirección de Escuela Profesional de Contabilidad Era Virtual 

Visto, pase al SECRETARIO ACADEMICO para considerar en el próximo
CFCC.
04/03/22

Carmen
Stamp

Carmen
Stamp

DECANATO-KARINA
Cuadro de texto
VISTO CFCC04/03/2022


